4

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 апреля 2025 года
	                             № 10

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об организации и проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании город Липки Киреевского района», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Липки Киреевского района, на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год» (Приложение № 1).
2. Провести вышеуказанные публичные слушания 28 мая 2025 года в 15.00 по адресу: Тульская область, Киреевский район, гор. Липки, ул. Советская, д.15а, каб. №1, (здание администрации муниципального образования город Липки Киреевского района).

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год» (Приложение № 2).
4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний обеспечить проведение публичных слушаний в следующем порядке:
4.1. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать по адресу: Тульская область, Киреевский район, гор. Липки, ул. Советская, д.15а, каб. №1 до 26 мая 2025 года в будние дни с 9:00 часов до 16:00 часов, 28 мая 2024 года в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.
        5. Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальной газете «Липковские вести»» и размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.gosuslugi.ru/).
6. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

город Липки Киреевского района                                             Н. В. Струкова
Приложение № 1

к постановлению Главы

                                                       муниципального образования

                                                    город Липки Киреевского района

от 28.04.2025 № 10
	ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	ШЕСТОГО СОЗЫВА

-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	_______________ года

№ _____

Об исполнении бюджета муниципального образования

 город Липки Киреевского района за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет администрации муниципального образования город Липки Киреевского района об исполнении бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год, на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Липки Киреевского района», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района от 11 мая 2016 года № 10-48, Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год по доходам в сумме 84 763 424,41 рубля, по расходам в сумме 84 040 206,30 рубля, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района) в сумме 723 218,11 рубля и со следующими показателями:

         а) исполнение бюджета по доходам муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год (приложение 1);

        б) исполнение расходов бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год (приложение 2);

         в) Исполнение расходов бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района по ведомственной структуре расходов за 2024 год (приложение 3);

        г) исполнение расходов бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района за 2024 год (приложение 4).

         д) исполнение бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района по источникам финансирования дефицита бюджета за 2024 год (приложение 5).

         2. Принять к сведению следующую информацию:

- отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город Липки Киреевского района (приложение 6);

- распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района в бюджет муниципального образования Киреевский район, согласно заключенных соглашений за 2024 год (приложение 7).

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района.

         4. Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальной газете «Липковские вести»» и размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.gosuslugi.ru/).
5. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава

муниципального образования

город Липки Киреевского района                                  Н. В. Струкова

Приложение № 2

к постановлению Главы

                                                       муниципального образования

                                                    город Липки Киреевского района

от 28.04.2025 № 10
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

муниципального образования город Липки Киреевского района «Об исполнении бюджета муниципального образования город Липки Киреевского района за 2023 год»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Струкова Наталья Владимировна
	Глава муниципального образования город Липки Киреевского района

	2.
	Сафонов Александр Иванович
	Заместитель председателя постоянной комиссии по экономике, бюджету, налогам и инвестициям Собрания депутатов

	3.
	Рублева Надежда Михайловна
	Заместитель главы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

	4.
	Знаменская Юлия Александровна
	Консультант отдела экономики и финансов администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

	5.
	Синих Марина Юрьевна
	Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

Глава муниципального образования

город Липки Киреевского района                                             Н. В. Струкова